
 

1 
 

Codice CUP: F94D23002900001               Alle sezioni: 

Docenti - Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 
 

DETERMINA  

AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI DOCENTI 
ESPERTI E TUTOR - PROGETTO PON SCUOLA (FSE) - AVVISO PUBBLICO N. 134894 del 21/11/2023 (D.M. 
n. 176/2023) - (c.d. Agenda SUD) - Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A - Competenze di base - Titolo 
del progetto “#IoCiSono” - Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-61 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico n. 134894 del 21 novembre 2023, emanato in esecuzione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 (c.d. “Agenda SUD”), a valere sulle risorse dell'Asse I del PON 

Scuola, azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo", sotto azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTE le delibere e l’informativa degli OO.CC. (CD delibera n. 30 del 15/12/2023, CI delibera n. 71 del 18/12/2023) 

che esprimono parere favorevole unanime alla candidatura e alla realizzazione di un piano di intervento in 

aderenza all’Avviso prot. n. 134894 del 21/11/2023 (D.M. n. 176/2023) - c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA la propria candidatura n° 1091810, inoltrata il 18 gennaio 2024 con protocollo n. 7820; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha pianificato percorsi formativi, da realizzarsi entro giugno 

2024, per un importo pari a € 69.978,30, inerenti all’Azione 10.2.2 di cui al PON sopracitato;   

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa ovvero le schede finanziarie dei singoli moduli; 

VISTA la nota del 5 febbraio 2024 prot. n. AOOGABMI - 16058 che costituisce formale autorizzazione alla 

realizzazione del progetto #IoCiSono - 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-61 - e del relativo impegno di spesa, assunta al 

protocollo dell’istituto al n° 1072/E del 09.02.2024; 

VISTA la delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 9 febbraio 2024 con la quale è stata autorizzata l’assunzione 

in bilancio del progetto “#IoCiSono” - codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-61; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020,  

VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i relativi Regolamenti (UE); 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 

VISTO il D.P.R. n° 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001266/U del 19/02/2024 11:07IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

2 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il nuovo CCNL Settore Scuola del 18/1/2024 per il periodo 2019/202; 

VISTE le delibere e le informative degli OO.CC. competenti del 28 giugno 2021 riguardo i criteri per la selezione 

del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nei PON; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare e le figure professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno in possesso dei requisiti richiesti - nota MIUR Prot. 34815 

del 02.08.2017; 

TENUTO CONTO che il conferimento degli incarichi a personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di pubblicità, trasparenza, parità di trattamento e non discriminazione e che qualsiasi incarico conferito 

a personale interno/esterno deve essere preceduto da apposite procedure di evidenza pubblica e che nessun 

incarico può essere conferito direttamente; 

 

DETERMINA 
Art. 1 - Premessa  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 - Oggetto 

È indetta la procedura di selezione di PERSONALE INTERNO per il reclutamento di DOCENTI ESPERTI E TUTOR, 

finalizzato alla realizzazione del piano autorizzato per l’anno scolastico 2023/2024 e di seguito richiamato:2. 
 

 Progetto “#IoCiSono” - 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-61 

Titolo del Modulo 
(di 30 ore ciascuno) 

Tipo di intervento Figure di sistema Destinatari 

Un'immagine,  
una storia 

Rafforzamento  
delle competenze in 

LINGUA MADRE  

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 18 alunni/e - 
prim - cl 2a/3a/4a/5a Bosco 

Sul sentiero della 
gentilezza 

Rafforzamento  
delle competenze in 

LINGUA MADRE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita 
conoscenza della piattaforma INDIRE GPU. 

- 20 alunni/e - 
prim - cl 4e/5e Carretta 

Il pianeta delle 
parole 

Rafforzamento  
delle competenze in 

LINGUA MADRE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita 
conoscenza della piattaforma INDIRE GPU. 

- 19 alunni/e - 
prim - cl 2e/3e Carretta 

La scrittura sospesa 
Rafforzamento  

delle competenze in 
LINGUA MADRE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita 
conoscenza della piattaforma INDIRE GPU.  

- 20 alunni/e - 
prim - cl 1e/2e Marvasi 

Edizione Unica 
Rafforzamento  

delle competenze in 
LINGUA MADRE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 20 alunni/e - 
prim - cl 5e Marvasi 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001266/U del 19/02/2024 11:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

3 
 

Cambio di rotta 
Rafforzamento  

delle competenze in 
LINGUA MADRE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 20 alunni/e - 
prim - cl 3e/4e Marvasi 

Matematica in 
gioco 

Rafforzamento  
delle competenze in 

MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 18 alunni/e -   
prim - cl 2a/3a/4a/5a Bosco 

È tutto un gioco 
Rafforzamento  

delle competenze in 
MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 20 alunni/e -   
prim - cl 1e/2e Marvasi 

Il coraggio di 
esserci 

Rafforzamento  
delle competenze in 

MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 19 alunni/e - 
prim - cl 4e/5e Carretta 

RealM@t 
Rafforzamento  

delle competenze in 
MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 19 alunni/e - 
prim - cl 2e/3e Carretta 

Tutto a posto! 
Rafforzamento  

delle competenze in 
MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 19 alunni/e - 
prim - cl 3e/4e Marvasi 

Occhio al numero 
Rafforzamento  

delle competenze in 
MATEMATICA 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 19 alunni/e - 
prim - cl 5e Marvasi 

Con i miei occhi, 
con il mio cuore 

Rafforzamento  
delle competenze in 

ITALIANO PER STRANIERI 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 15 alunni/e - 
prim - plesso Marvasi 

Growing up 
together! 

Rafforzamento  
delle competenze in 

LINGUA INGLESE 

- Sino a n. 2 Docenti Esperti Interni 
prioritariamente con incarico di insegnamento in 
discipline oggetto dell’intervento. 

- n. 1 Tutor Interno con approfondita conoscenza 
della piattaforma INDIRE GPU. 

- 15 alunni/e - 
prim - cl. 5e Tutti i Plessi 

I percorsi formativi sono volti a realizzare interventi formativi finalizzati al rafforzamento delle competenze in 

lingua madre, lingua straniera, matematica per alunni di scuola primaria che mostrano particolare fragilità e a 

rischio di abbondono. 
 

Art. 3 - Individuazione e conferimento incarico 

L'individuazione del personale interno, in coerenza con le esigenze didattiche espresse, avverrà mediante 
attivazione di procedure di evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 7, co. 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con 
pubblicazione sul sito internet di questa scuola. 
 

Le attività dovranno essere svolte da persone fisiche distinte, escludendo il conferimento alla stessa persona 
fisica, ancorché in possesso dei requisiti, di più incarichi per ruoli diversi nell’ambito del piano autorizzato. 
 

Art. 4 - Responsabile Unico del Progetto  

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, viene nominato responsabile unico del procedimento il Dirigente 

scolastico dott. Giuseppe EBURNEA.  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001266/U del 19/02/2024 11:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

4 
 

Art. 5 - Fase istruttoria  

Il DSGA esperirà l’attività istruttoria prevista dalle norme in materia di gestione amministrativo Contabile.  
 

Art. 6 - Pubblicizzazione  

Il presente provvedimento sarà depositato agli atti e pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, 

rinvenibile al link https://icmarvasivizzone.edu.it/it/albo-pretorio, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente, sotto-sezione bandi di concorso e incarichi. 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001266/U del 19/02/2024 11:07IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-02-19T11:20:41+0100
	BRNGPP66M23E479U




